''·<~;.
.;-,_:;

: .. ·. '!f

~
MUNlciPIO bÉÃÇÀILÃNDIÁ·{MA)
. ~ .·· . }>OplJRE~~(iJJ'.l'JV'() .·. .• ..·

SECRETARIA MUNICIPAL DE·S.AUDE

*

·2!! (SEGUNGO} TERMO·AlllTIVOAO>CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMO~L. N~
.001/D}007'/20fa-.paoc.ADM.N24.739/2018.

2.!! . ($E(iUNJ)()) . · t~RIVI() ADi1'JY:9 i\Q <1.()~TMt<>: . PE
OIU(JNDO . D,4. ... 'l:>l$PENSA ... [;l(;tj'AÇÃO, . •QUE ENTRE.. St
CELBBAAM o MUN'ICIPlb DE AÇÁlLÀNDIA~MA, ATRÀriS
DA SECRETARIA ·MUNICIPAL· . DE SJ\ÚI)É . E O SR.
F~NCJSCO I>A.S CflAGAs FARl.AS.,;PÁRAPRÓRROGAÇÃo
DÊ :PRAZO CONTRATUAL. DE LOCAÇAO DE' ll\{OVEJ:., NA
FORMAABA:JXO: . . .

l~elopre~!O)nte. instrµmento, pa;rtlcular· de contratodelocaÇão <i~·imóvel · urhan6, d'e ürn
l<tc1o;. o MUNIClt>IO UEAÇAILANDIA, pes5oáJurídicá de direito. públfoo, 1hstrltá 11? CNPJ sQp o 11.;
OiU00'2:68/000k72;sitriada na Av. Sant:a Luzia, S/N, Parqqe das,N1lÇ,Ões em AÇaUâ:ndJª, Mc:trélnhâo;
neste at~ ~presentado pelª SECRliTARI;\ MUNICIPAL DE SAÚDE, situada na Rua Anita
Garlhaldi, nº · 567 .~· centro -Açailándia - MA, inscrit~ no Qff PJ: 11;f$1§i419/0001:.,32, 11este
(:lto représ~n~dfl pefo, Sr. L1NDERVAL DE MQURA SOUSA, portador da cédula de
identidade nQ 0568B0712ô15-'2 SSP,/MA e. CPF nQ 285;2+~.3$~,.zo, asegú,jtd~.riqtni1la(lri
LOCATÁRIO, e de .mitro lado, cQm<> LOCADOR o sr-. FRANêiSCO' .DÁS CHAGAS FARIAS;
brasileiro; pàttador db RG: 16142.6 - .'SSP/MA, inscrito nó CPF spb 9 ri~~ l97;2Q$ .. 21$~6S~,
residente e dotrHc:ilia,dq à RiJa ;t\ug~stp M~:mte Negro/s1n, Parque Verde, Cidade Jardim Ir.
Quadra 08, Lote 22, Belem-,PA; firmam <> pre$E!nte TEJ{MO A()ITJVO AO C.ONTRATO.
OÔl/l) /007/2(l1JJ, ~enilo em vista· que . çonsta no Proeesso Adtnlnisttativà aé ns :4.739/2018.
com fundamento no artigo:Z4; inci~oX, da Lei nº 8.666, dé).9~3, e naLefnº 8>245, qe 1(}91,
béfu como ríernals legislações correfatas; re·soivem celebrar 'o presente ihsttumeritóx
mediante .. as clausulas é as tondiçõés seguint~s,

CLAUSULA PRIMEIRA'.' 00 OBJETO

t.1. O' presente Termo Aditivo tem por Objeto a prorrogação d() prazo' de vigên.<ifa do. coll,tf<lto
referêrite a locq.ção de01 {uni) intó-V~l situado no endereço Rua Anita Garihaldi~ n21H7,
.Centro, no~unkípio de Açailândia-MA, bem, como suás benfeitorias.e p~r~êiíÇa~~ desflnadó
ap füri.dó~án1ent9 '<ia C~nt:ral d~ 1'1:~1'q1çã9· li~ E:icíilm~s1. de· interesse. da Secretaria
Municipal de Saúde. · · ·

CLAÍJ$ÜLA SEGUNDA - DA PRORROGAÇÃO DA VIG~NCIA

2.1 Avígê~éia d<tcd'nffM:ó fip;iprorrqg().da por,tnais 1.2{dpze) meses;comJnkfoem ói/01/2021,e
térrnilfüem01/01/2022·

ÇLAUSULA TEQ.C.filRA- DA[)OTAÇÃO QRÇAMENTÂIÜA

3á. As .despesas desse contratá torretãô.áêónta dâ d()taç~o Cónsf.arit~ dq ó'ryam~ritcrif<> Mµ1'idpip;
aprovado para o exer(.:íçio d~ 2021, na: forma seguinte:

1

'1\tUNICíPIO QÊ AÇA.ILÂND(A (MA)
PODER EXECUTIVO , ·*· - -. ·: ,· ... '."·:· .. :.:·: .. ···.··.··, .,:·:··.: ··> ...... ·· .. ,, ... , .. .

SECltETARIAMUNICIP'ALDESAUDB·

f)tojett)/advida<Jê ManutEiriÇão•da'Sééretanáôe•Sai,lde

Fó,ri~e d.e R~c1,1rso.s 1211 -ReçeitadeJmpQStos e de't'ransferêndas de Impostos .• "'." Saúde•
.,.;.• Rt.H::úrsos•do Exerdcio t<:trrente

.C:LAUSUl.iA QUARTA.-..· DA \l.INCULAÇÂO.DESTRElNSTRUMENTO E.FUNDAMENT(J LBG.J\L

4·~· q pf:e$~pt~ t~rmÇ ad~~i\:'p tEiirt .<;ç,mq amPtll'9 l~gal na Cláusula $~gunda dó: Confra~o·
001/0/0Q?/2.Q;lll é fµildam~!l~d.~ n,9 ;:lttJgC> $2 çi~rJ:.~t nª ª\2i1,5 .• d1.f19Qt ..

. s.1. PérfuaJ"!éc~ i11aJtei;áêi;is todas)f.s•clã,ii,sulas ~co.ndiÇ9E!s ajustªdas no contrato Qpginaffirmado.
p:dr LOCAÔ.Oik E LocAi:'ARm, corri· às rnbdifiéàções ora âJust:a,â;isi fkando e*té àçt.itiurien1:9 .tQro(}
.varteJ11tegrante do.çQ11tr<!t() :del<>caçã(t oriªinal para·•todos.oo eféitós .. de direito;

CLAUSULA SEXTA. :DO FORO:

6i1; Fiea êl~,it{) o Fc;>rQ · da.Com<!r<:<~ t:le ;Aç~lâMia~MA, para dfríÍliir quaiSquer dúvidas oriundas.da
lnrerpre~~~~<:>·if~,sté c()ntrafu :COtn exduSâ() d.e. qualquer outro, pqr m;:iis p.1:tvilediat.i.(1que seja"

.E •. p9r:est:m~m Histos e. c<:mtratad()s, a$ partes assinaw.~o presente ínstturn.errt:ó cónfrati.ial, que;fof
impt~S'~C> ~fu' 03 '(if~J viàs, 4e igu~l teor, nii presença .de duas. testemuµfi.as. para que surtant seus
reçats e:jurídkáséféifos.

~~w4·
FRANCISCO DASCHA

tocadOr

Setjretáriq/Ltjcatçirió•

I.,...es_:T .... EM_.· .. u,....N_H-~-· ~+-.·"-if---______ cPF_. _Cf __ ~""'"'q~. 4-'-l ..... 1 i-_.-v.J ..... '0-=ô_~q_,_~_.___
'2·:._· -~~~~==~~~ L_---'--_CPF 0/E,f(flqf1zft{j < ':---'n l

,;

deS<1úde
R\la)\riita Gálibaldi, ~~597 ,çe~~o,,C~[>6s . . 'o,AÇ<li!ândia-MA, Maranhão; Brm;il

éNPJ ií2 }i,8'16,4l9/00Ói•~2 Home Pag~:.www:acyildút!l*•ma.govJ~r · · ·· . . .. . . . . . Página 2/~ . . .